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Kövér László
az Országgyű lés elnöke részére

	

Írásbeli kérdé s

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgy űlésről szóló 2012. évi
OVI . törvény 42. § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekr ől szóló
10/2014. (II . 24.) OGY határozat 124 . § (1) bekezdésére, kérdést kívánok benyújtani a Kormány
tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 152/2014 . (VI. 6.) Korm. rendelet 48 .* 13 . pontja szerinti
feladatkörében eljáró Balog Zoltán Emberi Erőforrások Minisztériumot vezet ő miniszterhez,

„Őnök szerint modellprogram, a törvény szerint kőtelező!
Avagy miért nem biztosítják mindenhol a rászorult személy napi egyszeri étkeztetését? ”

címmel. A választ írásban kérem .

Tisztelt Miniszter Úr !

A napokban jelent meg egy hír, hogy egyházi és minisztériumi összefogással 630 adag meleg étel t
osztottak szét Somogy megyei falvakban .
A Somogysárdi Római Katolikus Plébánia, a Kaposvári Egyházmegye, a Baptista Szeretetszolgálat ,
az Assisi Szent Ferenc konyha és az Emberi Er őforrások Minisztériuma fogott össze, hogy Somogy
megye hét településén naponta meleg ételt osszanak szét hét település tíz osztópontján mobi l
népkonyhájukból .
Világos Krisztián plébános azt mondta : olyan mélyszegénységben élő embereknek juttatnak nap i
egyszeri meleg ételt, akiknek szociális ebédre sem telik. A mobil népkonyha pedig azért jelen t
segítséget, mert sem az egyháznak, se az önkormányzatoknak nincs népkonyha üzemeltetésér e
alkalmas ingatlanja a falvakban. A minisztérium hatmillió forintos támogatásával vásároltak autót ,
amivel elszállítják a falvakba az élelmet .
Nyitrai Imre szociálpolitikáért felel ős államtitkár szerint a modellprogram mintaként szolgálhat a z
egész országban. A kistelepülések problémájára ad választ — tette hozzá.

Mindez azért érdekes, mert a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993 . évi III .
törvény szerint minden települési önkormányzatnak kötelező azoknak a szociálisan rászorultaknak a
legalább napi egyszeri meleg étkezéséről gondoskodni, akik azt önmaguk, illetve eltartottjai k
részére tartósan vagy átmeneti jelleggel nem képesek biztosítani .

Mindezek miatt kérdezem Miniszter Úrtól :

• Miért nevezik modellprogramnak azt, ami a törvény több mint húsz éve kötelez ő?
• Miért itt és meddig és mennyiből finanszírozzák ezt a „modellprogramot ?
• Miért . nem biztosított minden településen a szociálisan rászorult személyek legaláb b

napi egyszeri meleg étkeztetése ?

ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ



• Miért nem kényszeríti ki a kormány, hogy minden település eleget tegyen törvény i
kötelezettségének?

• Miért nem célzottan és rendszeresen (nem mobil, népkonyhával) támogatja a kormán y
az érintett településeken él őket?

• Miért nem veszik észre, hogy milliók élnek súlyos jövedelmi szegénységben, főként
vidéken, ezért éheznek emberek ?

• Miért mobilkonyhával alázzák meg a rászoruló embereket, akiknek majd hóban -
sárban az utcán kell sorban állniuk egy adag meleg ételért ?

Várom megtisztel ő válaszát !

Budapest, 2015. május 20.

Ba né Borbély Ildi
ors •• gyűlési képvise
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